1) Philippi, ubi iam semel fuit; cf. supra p. 96. ab Ierosolyma versus occidentem situs, hic inter-  
 2) Salaminias (Salamieb), ut Tobler p. 339. statuit. positus. Quem auctor haud dubie pro Emesa apud  
 3) Hisham calipham. 4) Cf. Theophan. ed. Bonn. I, monialem mox sequente, quod supra p. 94, n. \*\*  
 p. 632: A. m. 6225 (a. 725. p. Chr.) τούτω τῷ ἔτει in Edissam corruptit, posuit. 9) Haec ex Hist. 55  
 ἐγένετο θανάτων ἐν Συρίᾳ, καὶ ἀπέθανον πολλοί. tripart. VI, 42. sumta sunt. 10) Cf. Hieron. Epist.  
 5) Pascha fuit a. 726. die Mart. 24. 6) Cf. Adam- nr. 108: *Nicopolim, quae prius Emmaus vocabatur,*  
 nan. II, 20; Antonin. Mart. c. 8. 7) Idem verbum *apud quam in fractione panis cognitus Dominus Cleo-*  
 V. Wynneb. c. 7. legitur. 8) Inepte Emaus vicus, *phae domum in ecclesiam dedicavit.*

olivaram collegere<sup>a</sup> fructos. Cumque<sup>b</sup> pergentes venerunt ad urbe<sup>c</sup> que vocatur Thala-  
 maitha<sup>d,4</sup> in litore maris; et inde ambulantes, venerunt ad caput Libani, ubi ille mons<sup>e</sup> in  
 mare vadit et est promontorium<sup>f</sup>; ibi<sup>g</sup> est turris Libani. Et qui illic<sup>h</sup> venit non habens  
 cartam<sup>2</sup>, non pertransiret<sup>1</sup> locum, qui<sup>2</sup> in custodia est ille locus et est claustrum; sed cito<sup>1</sup>,  
 si venerit<sup>2</sup> sine carta, tollent<sup>2</sup> illum cives et mittunt ad urbe<sup>c</sup> Tyro. Illa mons est inter<sup>2</sup>  
 Tyro<sup>c</sup> et Thalamaita<sup>c</sup>. Et tunc venit iterum episcopus ad Tyro<sup>c</sup>. Episcopus Willibaldus  
 prius, quando erat in Hierusalem, emebat sibi balsamum<sup>2</sup> et replevit unam munerbam<sup>2</sup>,  
 tollit<sup>1</sup> unam cannam, que fuit concava et habuit imum<sup>2,4</sup>, illam replevit de petre oleo et  
 fecit intus in munerbam et secavit<sup>1</sup> illam cannam parem<sup>2</sup> munerba, ita ut in margine<sup>2</sup>  
 10 ambo erant similes plane, et sic claudebat os munerbe. Cumque veniebant illi ad urbe<sup>c</sup>  
 Tyro, illi cives urbis tollentes eos constringebant et omnem scirfam<sup>2,5</sup> eorum exquirebant,  
 ut repperirent, si aliquid habuissent absconditum, et si aliquid invenissent, cito illos  
 punientes martyrizarent. Cumque omnia exquirentes nihil invenerunt nisi unam muner-  
 bam, quam habuit Willibaldus, illamque<sup>2</sup> aperientes, odorabant<sup>2</sup>, quid intus fuisset. Cum-  
 15 que odorabant<sup>2</sup> petre oleam<sup>2</sup>, qui intus in canna fuerat supra, et balsamum, qui<sup>2</sup> intus erat in  
 munerba subtus petre olea, non repperierunt<sup>2</sup>, et sic eos<sup>1</sup> reliquerunt. Multos dies erant  
 ibi exspectantes navem, quando parata fuerat<sup>2</sup>. Et postea tunc navigaverunt totum gemem<sup>2</sup>  
 a natale<sup>1</sup> sancti Andreae<sup>2</sup> apostoli usque una ebdomada<sup>1</sup> ante pascha<sup>2,6</sup>. Tunc venerunt in  
 Constantinopole<sup>c</sup> urbe, ubi requiescit<sup>2</sup> tres sancti, Andreas et Timotheus et Lucas euange-  
 20 lista, in uno altare<sup>2</sup>, et Iohannes<sup>2</sup> ille Os-aureus requiescit ibi coram altare, ubi presbiter  
 stat, quando missam facit, ibi est sepulchrum eius. Ibi esset<sup>1</sup> episcopus noster 2 annos et  
 habebat receptacula intus<sup>2</sup> in aeclesia, ut cottidie potuit<sup>1</sup> aspicere ubi sancti requiesce-  
 bant. Et inde venit ad urbe<sup>c</sup> Nicena, ubi olim habebat<sup>2</sup> cesar Constantinus synodum, et  
 ibi fuerunt ad<sup>2</sup> synodo 318<sup>2</sup> episcopi, illi omnes habebant<sup>2</sup> synodum. Et<sup>2</sup> illa aeclesia  
 25 similis est ille<sup>2</sup> aeclesiae in Oliveti monte, ubi Dominus ascendit in caelum; et in illa  
 aeclesia<sup>2</sup> erant imagines episcoporum, qui erant ibi in synodo. Et ille Willibaldus per-  
 gebat illic a Constantinopoli<sup>2</sup>, ut videret, quomodo esset facta illa aeclesia, et iterum  
 remeavit ad Constantinopoli<sup>2</sup>. Et post duobus<sup>2</sup> annis navigaverunt inde cum nuntiis papae<sup>2</sup> 729.  
 et cesaris<sup>2,8</sup> in insulam<sup>2</sup> Sicilia<sup>2</sup> ad urbe Saracusanam<sup>2</sup>; et inde venit ad urbem Catenam, et  
 30 inde venit ad Regiam civitatem in Calabria<sup>1</sup>. Et inde navigaverunt ad insulam Vulcanam<sup>2,9</sup>;  
 ibi est infernus Theodrichi<sup>2,10</sup>. Cumque illic<sup>2</sup> veniebant, ascendebant de nave<sup>2</sup>, ut viderent,  
 qualis esset<sup>2</sup> infernus. Statimque Willibaldus curiosius<sup>2</sup> et volens videre, qualis esset intus  
 ille<sup>2</sup> infernus, et<sup>2</sup> volebat ascendere in montis cacumen, ubi infernus subtus erat, et non  
 poterat, qui<sup>2</sup> faville de tetro tartaro<sup>2</sup> usque ad marginem ascendentes glomerati<sup>2</sup> illic iace-  
 35 bant et ad instar nivis, quando de caelo nivans<sup>2</sup> candiditas nivalesque cadentes catervas<sup>2</sup> de